
 

 
Comune di  -  Commune de 

La Salle 
  

DOCUMENTO PRODOTTO CON SISTEMA AUTOMATIZZATO DEL COMUNE DI LA SALLE.  RESPONSABILE PROCEDIMENTO: USAI BRUNO  (D.LGS. N. 
39/93 ART.3). LA PRESENTE COPIA È DESTINATA UNICAMENTE ALLA PUBBLICAZIONE SULL'ALBO PRETORIO ON-LINECOMUNE DI LA 

SALLE – Valle d’Aosta  - Maison Gerbollier - Via Col Serena, 9 – 11015 LA SALLE (AO) 
C.F. 00101230076 – P. IVA 00167070077 - Tel. +39 0165.861908 

e-mail: info@comune.lasalle.ao.it - P.E.C. protocollo@pec.comune.lasalle.ao.it - www.comune.lasalle.ao.it

 

ORDINANZA N. 33/2024 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA MOVIERI E/O 
IMPIANTO SEMAFORICO MOBILE SULLA STRADA COMUNALE 
VILLARET/CRE'/ECHARLOD, TRATTO COMPRESO TRA IL BIVIO PER FRAZ. 
VILLAR E IL BIVIO STRADA PODERALE PER VILLARET, PER L'ESECUZIONE DI 
LAVORI DI POSA DEL METANODOTTO "POLLEIN-PILA-VALDIGNE" 

 

IL SINDACO 
 

ESAMINATA l’istanza pervenuta al Comune di La Salle in data 23/07/2024 Prot. n. 8168, presentata dal Sig Andrea 
Reati, in qualità di Amm. Delegato della ditta “Energie Rete Gas Srl” con sede in Milano (Via Santa Maria Segreta – 
20123 Milano), al fine di ottenere l’istituzione del senso unico alternato regolato da movieri e/o impianto semaforico 
mobile nel tratto stradale in oggetto, in quanto dovranno proseguire i lavori per l’installazione del Metanodotto di 
trasporto “Pollein-Pila-Valdigne”; 
 

RITENUTO opportuno, per la realizzazione dei lavori cui sopra, istituire limitazioni alla viabilità stradale in 
corrispondenza della succitata strada, al fine dell’esecuzione dell’opera in completa sicurezza, sia per gli utenti della 
strada, sia per la Ditta esecutrice dei lavori; 
 

VISTO l’atto n. 11 di concessione del 08/09/2021 e l’ordinanza n. 221/21 e considerato che detti provvedimenti non 
causeranno difficoltà d’accesso alle frazioni servite dalla strada in oggetto, essendo comunque possibili percorsi 
alternativi; 
 

VISTO il Codice della Strada, D.Lgs. n. 285/92 ed in particolare l’art. 21, nonché il Suo Regolamento d’esecuzione; 
 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni e la Legge 24 Novembre 1981, n. 689; 
 

VISTO l’art. 26 della Legge Regionale n. 54 del 07.12.1998, “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 
 

ORDINA 
 

Dalle ore 13.00 del giorno Giovedì 25 Luglio 2024 alle ore 23.59 del giorno Venerdì 9 Agosto 
2024, sulla strada comunale Villaret/Cré/Echarlod tra la Fraz. Cré (bivio per frazione Villair) 
e il bivio con la strada poderale di collegamento alla frazione Villaret è istituito il senso unico 
alternato regolato da movieri e/o impianto semaforico mobile, per permettere di eseguire i 
lavori di posa del metanodotto “Pollein-Pila-Valdigne”. 
La Ditta Energie Rete Gas Srl dovrà altresì assumersi ogni responsabilità civile o penale per eventuali danni causati a 
terzi, rimanendo esonerata l’Amministrazione Comunale. 
E’ inoltre tenuta a predisporre l’idonea segnaletica stradale di cantiere diurna e notturna a monte e a valle della strada 
sede dei lavori (di cui al D.M. 10/07/02), atta ad evitare danni alle persone e alle cose, da posizionarsi nel rispetto 
delle modalità e dei termini previsti dalla normativa di cantiere vigente, secondo quanto disposto dal Regolamento di 
esecuzione del Nuovo Codice della Strada; ha altresì l’obbligo di assicurare l’eventuale passaggio dei mezzi di 
soccorso, nonché ad assicurare la riapertura della strada in completa sicurezza. 
In corrispondenza del cantiere è inoltre istituito il divieto di sosta con rimozione forzata di 
tutti i veicoli, ai sensi dell’articolo 159 del Codice della Strada. 
La Ditta è altresì tenuta al ripristino del manto stradale a regola d’arte, rispettando le indicazioni previste dalla 
deliberazione di consiglio Comunale n. 17 del 29/04/2013 (esecuzione dei lavori – lettera G), nonché quanto 
specificato dalla concessione n. 11;  
È fatto obbligo a Chiunque di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza, i Funzionari e gli Agenti, di cui all’art. 
12 del C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 

La Salle, 23 luglio 2024 
IL SINDACO 

mailto:info@comune.lasalle.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.lasalle.ao.it


 

 
Comune di  -  Commune de 

La Salle 
  

DOCUMENTO PRODOTTO CON SISTEMA AUTOMATIZZATO DEL COMUNE DI LA SALLE.  RESPONSABILE PROCEDIMENTO: USAI BRUNO  (D.LGS. N. 
39/93 ART.3). LA PRESENTE COPIA È DESTINATA UNICAMENTE ALLA PUBBLICAZIONE SULL'ALBO PRETORIO ON-LINECOMUNE DI LA 

SALLE – Valle d’Aosta  - Maison Gerbollier - Via Col Serena, 9 – 11015 LA SALLE (AO) 
C.F. 00101230076 – P. IVA 00167070077 - Tel. +39 0165.861908 

e-mail: info@comune.lasalle.ao.it - P.E.C. protocollo@pec.comune.lasalle.ao.it - www.comune.lasalle.ao.it

SALICE Loris 
(documento firmato digitalmente)

mailto:info@comune.lasalle.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.lasalle.ao.it

